PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

1

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Processo Administrativo n° 111/2024
Concorrência Eletrônica n° 008/2024
Menor preço global

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO
DAS OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO
VISTA ALEGRE NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, CONFORME RELAÇÃO
CONSTANTE DESTE PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA, A SER EXECUTADOS COM
RECURSOS PRÓPRIOS E PROVENIENTES DO CONTRATO DO CONVÊNIO Nº
1301000157/2024 SEINFRA, FIRMADO ENTRE O GOVERNO ESTADUAL, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E

PARCERIAS E O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do Agente de Contratação,
instituído pelo Ato 8.163/2024 bem como Portaria n° 1.441, de 03 de junho de 2024,
por fatos supervenientes torna público a PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe,
em conformidade com os termos do processo administrativo nº 111/2024.

1.    Data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar da
seguinte forma, a saber:

 RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:
 Dia 24/10/2024 às 09h00min.

 ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
 Dia 24/10/2024 às 09h01min.

2. As empresas que porventura tenham realizado a visita técnica, ficam
dispensadas de realizarem nova visita.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 09 de outubro de 2024.

Monique Duarte Coelho de Oliveira
Agente de Contratação